Hæc commissio expendet schema de *Pefectione Cleri*.

COMMISSIO SEXTA.

Sub præsidio Exmi. ac Rmi. D. Raymundi Fernandez Pierola, electi Episcopi Abulensis. Dr. D. Urbanus Ferreiroa, Cantor Vallisoletanus. Dr. D. Gabriel Rebollo Ballesteros, Canonicus Segoviensis, cum consultore, adm. R. P. Balbino Martin, Soc. Jesu.

Huic commissioni datur schema *De vita christiana*.

COMMISSIO SEPTIMA.

Præside Dr. D. Ludovico Gonzalez, Vicario capitulari Abulensi. Doctor D. Joannes Simon Pujadas, Canonicus Doctoralis Zamorensis: Lic. D. Philippus Rodriguez Arias, Canonicus Poenitentiarius Asturicensis, cum consultore adm. R. P. Joachim Fonseca, quibus examinandum committitur schema *De bonis Ecclesiae*.

His omnibus peractis intimata fuit sessio solemnis pro sequente die, hora octava matutina, et recitata a Rmo. Metropolita oratione *Deus cuius misericordia*: ab omnibus antiphona *Sub tuum præsidium*, et a præside *x. Ora pro nobis*.... et oratione *Gratiam tuam*, Rmi. Patres, cunctique synodales gaudentes, a loco congregationis recesserunt.

SESSIO SOLEMNIS PRIMA.

Die 16 Julii, sabbato ante Dominicam VII post Pentecosten, festo Bmæ Mariæ Virginis de Monte Carmelo, et Triumphi S. Crucis in Hispania, persolutis summo mane a capitulo Metropolitano horis canonicas et Missa conventuali, convenerunt in Alma Metropolitana Ecclesia procuratores capitulorum, theologi et canonistæ, parochi et clerici civitatis, et habitu conciliari induti processionaliter accesserunt ad ædes archiepiscopales, ubi expectabant Rmi. Episcopi, qui ad processionis adventum pluviale rubrum et mitram auriphrigiatam acceperunt, et Vicarius capitularis Abulensis cum habitu protonotarii apostolici. In sacellum, præente subdiacono archiepiscopalem crucem deferente, intravit Metropolita, cappa magna indutus, et comitantiibus concilii patribus. Deposita cappa, sacra indumenta assumpsit, et omnibus

cum ipso ante altare genuflexis, intonuit hymnum *Veni, Creator...* quem prosecuti sunt cantores. Post primam stropham, ordinari cœpit processio versus metropolitanum templum, festivo more sonnantibus omnium ecclesiastarum campanis, sicut jam pridie mane et vespere pulsatae fuerant. Processionem sequebantur, ad ipsam invitati ab Archiepiscopo, qui superiorem exercent magistratum civilem, militarem, municipalem, et judiciale, necnon universitatis Rector, commissionesque collegii advocatorum, aliorumque, atque innumerus populus qui vias, plateas, ipsamque ecclesiam occupabat. Processione durante, solemniter decantati fuere cantus *Benedictus* et hymnus *Ave maris stella*, usque dum metropolitanam ecclesiam ingressi sunt concilii Patres, sonantibus organis. Ad sacellum sanctissimi Sacramenti pervenientes, genuflexi aliquantulum in ipsius adoratione permanserunt, ad presbyterium deinde progredientes, ubi Metropolita thronum concendit. Rmi. Patres sedes camerales apte dispositas, ceteri synodales scamna præparata ante ipsum presbyterium, et magistratus aliique invitati locum suum occuparunt.

Postquam pontificalia paramenta induit Archiepiscopus cum pallio et mitra pretiosa, silentibus jam organis et campanis, de throno descendit, Episcopos salutavit, capitulo et clero benedixit, et ad altare majus accedens, solemni ritu Missam *de Spiritu Sancto* celebravit, quam schola cantorum metropolitanae festive et devote prosecuta est.

Finita missa, absque solemni benedictione, paramenta depositus Metropolita, et pluviali reassumpto cum mitra auriphrigiata, de throno descendens, ad faldistorium venit in medio presbyterii, ibique sedet, Rmis. Patribus ad utrumque ipsius latus, statuto ordine, item sedentibus. Surgens deinde, et omnibus cum ipso in genua procumbentibus, intonuit antiphonam *Exaudi Domine.....* quam cantores continuarunt, qua infinita, et omnibus consideribus, cantatus fuit Psalm. LXVIII *Salvum me fac Deus.....* post quem repetita antiphona, Archiepiscopus, deposita mitra, recitavit orationes *Adsumus.....* et *Omnipotens.....* Omnibus genuflexis, cantatae sunt *Litanie Sanctorum*, et Archiepiscopus surgens post *x.* *Ut omnibus fidelibus defunctis.....* synodus benedixit, dicens: *Ut hanc præsentem synodum visitare, disponere, et benedicere* *¶ digneris.* Post Litanias dixit orationem *Da quæsumus.....* et ad sedem in suppedaneo altari positam ascendit, quo accedens Canonicus Diaconus cum Subdiacono benedictionem more solito petiit, eaque accepta, cantavit Evangelium *Convocatis Jesus.....* Post Evangelii cantum, Archiepiscopus genuflexus intonuit hymnum *Veni Creator.....* qui usque in finem ab omnibus prosecutus est.

His omnibus peractis, Metropolita pulpum ascendens in cornu Evangelii ad oram presbyterii, sequentem ad synodum allocutionem habuit:

Venerabiles fratres, dilectissimi filii:

«Advenit jam faustissima dies concilium primum Vallisoletanæ provinciæ celebrandi. Gaudeamus ergo et exultemus in Domino, qui dedit nobis, post tantum temporis spatium quo hæc synodalia comitia in nostra Hispania